
COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 44 del 27/01/2015 

 

N° di settore: 12 
 

 

 

Settore Gestione del Territorio 
 

UFFICIO: Lavori Pubblici 

RESPONSABILE: Domenico Tucci 
 

 

 

Oggetto:  

 
CIG ZD412CB7BD - AGGIUDICAZIONE LAVORI DI 

FORMAZIONE DI ORTI SOCIALI - DITTA DE MARCHI 

SRL  
 

 

 

 Servizio Economico Finanziario 
 

  

per Settore Gestione del Territorio 



 

COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

Settore Gestione del Territorio  Determinazione n° 44 del 27/01/2015 - DT  1 / 3  

 

SERV.  FIN.  n°:  

 

Emesso mandato :  

 

Del : 
 

Settore Gestione del Territorio  

Sezione Lavori Pubblici 

Ufficio Lavori Pubblici 

 

Determinazione n° 44 del 27/01/2015 
 

 
CIG ZD412CB7BD - AGGIUDICAZIONE LAVORI DI FORMAZIONE DI ORTI 

SOCIALI - DITTA DE MARCHI SRL 

 

Il responsabile del Settore: 

 

PRESO ATTO dell’espressione del seguente parere ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267 
del 18/8/2000: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Premesso che con deliberazione G.C. n. 32 del 10/04/2013 è stato deliberato di individuare l’area di 
proprietà comunale di cui ai mappali nn. 5417, 5419 e 5420 quale ambito da adibire ad orto sociale per 
stimolare ed agevolare l’impiego del tempo libero della popolazione (disoccupati, cassaintegrati, 
pensionati, ecc..), in attività ricreative volte a favorire la socializzazione, nonché la diffusione e la 
conservazione di pratiche sociali e formative tipiche della vita rurale; 
 
Dato atto che al Settore Gestione Territorio sono stati assegnati gli adempimenti di competenza; 
 
Dato atto che i lavori principali sono costituiti da vagliatura del terreno esistente, modellazione del 
terreno di coltura e formazione di minimi tratti di recinzione in rete metallica; 
 
Ritenuto di procedere ad affidare i lavori secondo quanto previsto dal vigente “Regolamento per 
l’acquisizione di beni e servizi e per l’esecuzione di lavori in economia”, approvato con Delibera C.C. n. 
24 del 11.07.2011, ed in particolare dall’art. 6 c. 2 del medesimo; 
 
Precisato quindi che si è proceduto ad avviare RDO Sintel (ID 65231021), richiedendo alla Ditta DE 
MARCHI srl con sede in  Mornago (VA) Via Galvani n. 6 – P.IVA 02286250127, in qualità di ditta di 
fiducia, di formulare idonea offerta mediante il sistema di negoziazione gestito da Arca Lombardia; 
 
Dato atto che la Ditta in argomento con busta telematica 1421825570976 trasmessa in data 
21/01/2015 (prot. 693 del 21/01/2015), ha offerto uno sconto sul computo metrico posto a base di 
gara del 5%; 
 
 

REGOLARITA’ TECNICA e CORRETTEZZA dell’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa  per quanto 

attiene la fase preventiva alla formazione del presente atto. 

 

Besnate, addì 27/01/2015 

        

 

 

Il Responsabile del Settore 

Settore Gestione del Territorio 

(Domenico Tucci) 



 

COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

Settore Gestione del Territorio  Determinazione n° 44 del 27/01/2015 - DT  2 / 3  

 
Precisato che, ai sensi di legge sono state effettuate con esito positivo le verifiche delle dichiarazioni 
rese in sede di gara dalla suindicata ditta presso il Casellario Giudiziale, la Procura della Repubblica 
(carichi pendenti), la Camera di Commercio e lo Sportello Unico Previdenziale, nonché presso il 
Casellario delle Imprese dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 
Rilevato che dalla documentazione acquisita e comprovante il possesso dei requisiti necessari per 
l’esecuzione dei lavori, risulta possibile procedere all’aggiudicazione definitiva in favore della 
summenzionata impresa; 
 
Ritenuto  quindi di  affidare i lavori di “Formazione di orti sociali” alla Ditta DE MARCHI srl con sede 
in  Mornago (VA) Via Galvani n. 6 – P.IVA 02286250127, per un importo di € 14.208,68 al netto del 
ribasso d’asta offerto del 5,00% oltre oneri per la sicurezza di € 300,00 ed IVA in ragione di legge, e 
quindi per complessivi € 17.700,59;  
 
Ritenuto di impegnare l’importo di € 17.700,59 (€ 14.508,68+IVA 22%) come di seguito indicato: 

- per € 2.973,01 al capitolo 382000 RRPP anno 2011 “Manutenzione straordinaria di parchi e giardini 
finanz. con oo.uu.” 

- per € 4.943,72 al capitolo 382200 RRPP anno 2009 “Manutenzione straordinaria di parchi e 
giardini” 

- per € 9.783,86 al capitolo 382000 RRPP anno 2012 “Manutenzione straordinaria di parchi e giardini 
finanz. con oo.uu.” impegno 799/2012 sub. 2; 

 
Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per l’esecuzione di lavori in economia”, 
approvato con Delibera C.C. n. 24 del 11.07.2011; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 31.07.2014 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 
2014, pluriennale 2014-2016, relazione previsionale e programmatica, programma opere pubbliche 
2014-2016”,  modificata con deliberazione di C.C. n. 50 del 30.09.2014 e con deliberazione di C.C. 55 
del 26.11.2014;   
 
Vista, altresì, la deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2015 ad oggetto: “Assegnazione Piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio anno 2015”; 
 
Per competenza propria attribuita con decreto sindacale n. 6 del 30/05/2014 
 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare l’appalto dei lavori di “Formazione di orti sociali” alla Ditta DE MARCHI srl con sede 
in  Mornago (VA) Via Galvani n. 6 – P.IVA 02286250127, in esito alla procedura telematica RDO 
Sintel n. 65231021; 
 
2. di precisare che l’importo di aggiudicazione è di € 14.208,68 al netto del ribasso d’asta offerto del 
5,00% oltre oneri per la sicurezza di € 300,00 ed IVA in ragione di legge, e quindi per complessivi 
€.17.700,59;  

 
3. di impegnare l’importo di € 17.700,59 (€ 14.508,68+IVA 22%) come di seguito indicato: 

- per € 2.973,01 al capitolo 382000 RRPP anno 2011 “Manutenzione straordinaria di parchi e giardini 
finanz. con oo.uu.” IMP. 792/SUB.2 



 

COMUNE DI BESNATE 
(Provincia di Varese) 

 

Settore Gestione del Territorio  Determinazione n° 44 del 27/01/2015 - DT  3 / 3  

 
 
 

- per € 4.943,72 al capitolo 382200 RRPP anno 2009 “Manutenzione straordinaria di parchi e 
giardini”  IMP. 944/SUB.3 

- per € 9.783,86 al capitolo 382000 RRPP anno 2012 “Manutenzione straordinaria di parchi e giardini 
finanz. con oo.uu.” impegno 799/2012 SUB. 2; 
 

4. di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto entro 60 giorni dalla data di 
presentazione della fattura all’ufficio protocollo, previa verifica della regolarità dei lavori eseguiti; 
 
5. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, come previsto dall’art. 173 c. 2 del 
D.P.R. 207/2010 e smi, sul sito istituzionale del Comune di Besnate. 
 

Il Responsabile Settore Gestione Territorio 
Geom. Domenico Tucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del presente atto stante l’imputazione al:  VEDI 

TESTO 

 

Besnate, addì 27/01/2015 

       Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario  

 (POZZI Gabriella) 

 



Comune di Besnate
Provincia di Varese

Determinazione Settore Gestione del Territorio nr.12 del 27/01/2015

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZD412CB7BD - AGGIUDICAZIONE LAVORI DI FORMAZIONE DI ORTI SOCIALI - DITTA DE MARCHI SRL

DE MARCHI SRLBeneficiario:

SIOPE: 21072.09.06.01Codice bilancio:

Capitolo: 3820002012

ESERCIZIO: 2015 Impegno: 2012 799/0 Data: 31/12/2012 Importo: 19.231,00

9.783,86Importo:27/01/2015Data:2012 799/2Subimpegno di spesa:2015ESERCIZIO:

ZD412CB7BDC.I.G.:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARCHI E GIARDINI FINANZ. CON OO.UU.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZD412CB7BD - AGGIUDICAZIONE LAVORI DI FORMAZIONE DI ORTI SOCIALI - DITTA DE MARCHI SRL

DE MARCHI SRLBeneficiario:

SIOPE: 21162.09.06.01Codice bilancio:

Capitolo: 3820002011

ESERCIZIO: 2015 Impegno: 2011 792/0 Data: 31/12/2011 Importo: 2.973,01

2.973,01Importo:27/01/2015Data:2011 792/2Subimpegno di spesa:2015ESERCIZIO:

ZD412CB7BDC.I.G.:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PARCHI E GIARDINI FINANZ. CON OO.UU.



Comune di Besnate
Provincia di Varese

Determinazione Settore Gestione del Territorio nr.12 del 27/01/2015

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG ZD412CB7BD - AGGIUDICAZIONE LAVORI DI FORMAZIONE DI ORTI SOCIALI - DITTA DE MARCHI SRL

DE MARCHI SRLBeneficiario:

SIOPE: 21162.09.06.01Codice bilancio:

Capitolo: 3822002009

ESERCIZIO: 2015 Impegno: 2009 944/0 Data: 31/12/2009 Importo: 4.943,72

4.943,72Importo:27/01/2015Data:2009 944/3Subimpegno di spesa:2015ESERCIZIO:

ZD412CB7BDC.I.G.:

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHI E GIARDINI

Finanziato con : AVANZO DI AMMINISTRAZIONE € 4.943,72  -

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

POZZI Gabriella

 BESNATE li, 27/01/2015


